
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 194 DEL 06/06/2014

OGGETTO: UPGRADE INFRASTRUTTURA INFORMATICA  CON CREAZIONE DI UN 
TERZO NODO VMWARE ESX. PRENOTAZIONE DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto che:

• l'attuale architettura server della Camera di Commercio  prevede  la distribuzione di 
servizi  interni  quali:  condivisione  risorse  come  cartelle  di  rete  (file  server)  e 
stampanti (print server), postazioni virtuali per il controllo delle telefonate e software 
installati;

• l'infrastruttura  storage esistente, attualmente basato su due host HP VSA Lefthandè, è 
costituita da:
• N° 2 Host HP VSA Lefthand costituiti da:

◦ n° 1 nodo HP DL385 G5p – 1,8TB - 4 x 450GB sas 10K - 12 x 146GB sas 10/15K 

◦ n° 2 nodo NODO 2 HP DL385 G6 – 1,8TB - 8 x 300GB sas 10K

◦ Storage condiviso e  ridondato: 1,8TB;

Considerato che:

• lo spazio disco a disposizione per le attività condivise è in saturazione e che si 
rende necessario un aumento delle risorse;

Tenuto conto che:

• la soluzione ritenuta più idonea e compatibile è quella che prevede l'up grade con la  
creazione di un terzo nodo VmWare ESX con la fornitura ed installazione di:



Modello Quant.

HP DL385P GEN8 6344 DED WKLD SFF EU 1

HP 8GB SD EM FLASH MEDIA KIT 1

HP 300GB 6G SAS 15K 2.5IN SC ENT 8

HP ETHERNET 1GB 2P 332T ADPTR 1

3Y 4H 13X5 PROLIANT DL38X ON SITE 1

Installazione 1

Preso inoltre atto:

• della  richiesta  di  offerta  (R.D.O.)  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (M.E.P.A.)  n.  469355  dell'aprile  2014,  inerente  il  servizio 
UPGRADE STORAGE (TERZO NODO VMWARE ESX),  sulla  base  della  quale 
l'offerta  migliore   è  risultata  quella  presentata  da  BASE  SRL  per  un  importo 
complessivo di 7.700,00 euro + iva

DETERMINA

1.- di aggiudicare la fornitura a Base SRL per un importo di 7,700,00 euro + iva.

2.- di prenotare  l'importo sopra indicato  sul budget direzionale di propria competenza per 
l'esercizio in corso, come da prospetto in calce riportato. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

UP GRADE SERVER/STORAGE F001 111114 Impianti Speciali di 
comunicazione 

I3010301 9.394,00

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


